
D.D.S. n. 381/2018 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

 
ASSESSORATO  DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le attività sanitarie e osservatorio epidemiologico 

 

Impegno e liquidazione somma in favore della ditta Flamingo SRL per rimborso tassa di 

concessione governativa 

 

Il dirigente del servizio 7   

 

 

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  il decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 1979, n. 70 che approva  il Testo unico  

della legge sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione siciliana;        

VISTA  la legge ed il regolamento sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale 

dello Stato; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000 n.10; 

VISTI  i decreti del Presidente della Regione siciliana n. 1379 del 9 aprile 2001 e n. 4334 del 19    

ottobre 2001, 

VISTI   gli articoli 393 e seguenti delle istruzioni generali sui servizi del Tesoro; 

VISTO l’articolo 5, comma 1 della legge regionale 08 febbraio 2007, n. 2 “Disposizioni 

programmatiche e finanziarie per l’anno 2007” che istituisce la tassa di concessione 

regionale di € 600,00 ai fini del rilascio del riconoscimento comunitario di cui all’articolo 

4 del Regolamento CE n. 853 del 29/04/04 per l’attivazione degli stabilimenti da adibire 

alla produzione, alla trasformazione e al commercio all’ingrosso degli alimenti di origine 

animale;  

VISTA  l’istanza con la quale il Sig. Sabella Alessandro, in qualità di legale rappresentante della 

dotta Sciaccamar s.a.s.,  ha chiesto il rimborso della tassa di concessione governativa di €    

600,00 versata in data 30 agosto 2017 per il rilascio di un riconoscimento comunitario al 

quale ha successivamente rinunciato, ritirando la richiesta a suo tempo presentata; 

VISTO  l’originale della ricevuta del versamento in c/c postale della somma di € 600,00 effettuato 

  dal Sig. Sabella Alessandro in data 30 agosto 2017; 

VISTO  l’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 “Norme in materia di trasparenza e 

  pubblicità dell’attività amministrativa”; 

VISTA  la legge regionale 29 dicembre 2017 n. 19 che ha autorizzato l’esercizio provvisorio del 

bilancio della Regione siciliana per l’anno 2018;  

CONSIDERATO che la somma da rimborsare risulta versata all’Istituto cassiere della Regione 

              siciliana; 

 RITENUTO di dover rimborsare alla ditta Flamingo srl la somma di € 600,00; 

 

D E C R E T A 

 

ARTICOLO  1.  Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte, 

è impegnata la somma di € 600,00 (diconsi euro seicento/00) sul capitolo 419205 del bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2018, Codice Siope U.1.09.99.05.001 

in favore del Sig. Sabella Alessandro nato a  la ditta Flamingo srl con sede in Modica(RG)  C/da 

Addolorata n. 39, Partita IVA 01550130882;    



 

 

ARTICOLO 2. Si dispone la liquidazione della somma di € 600,00 a valere sul capitolo n. 419205 

del bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2018 in favore della ditta Flamingo 

srl con sede in Modica;. 

 

ARTICOLO 3. Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento ASOE e 

successivamente inviato alla Ragioneria centrale salute per la registrazione. 

 

Palermo lì 07/03/2018 

                                                                             F.to 

                      Il dirigente del servizio   

                 (Pietro Schembri) 

 

 

Il funzionario direttivo 

     (M. Barbarino) 


